6 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Central forudsætning for den opgjorte dagsværdi:

Den væsent ligste forudsætning anvendt i dat tervirksomhedernes opgørelse af dagsværdi er det  an-
vendte afkastkrav, som for alle virksomhedernes investeringsejendomme er sat  t il 4,50 %.

Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør
gennemsnit ligt  ca. 5 %. Ejendommens forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i
henhold t il kendte prisændringer.

Historisk har tomgang i selskabets lejemål være begrænset, da de med deres at trakt ive beliggenhed
og vedligeholdelsesstand normalt  kan genudlejes inden for det  gældende opsigelsesvarsel. Der er i
dagsværdiberegningerne taget højde for en mindre "normaliseret"  tomgang.

Følsomhedsanalyse for dattervirksomhedernes investeringsejendomme:

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på koncernens
investeringsejendomme i 2022 er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og
resultat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %:

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   101.912   96.250   91.184
Egenkapital   4.373   -44   -3.995
Resultat  før skat   5.645   -18   -5.084

Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

t.kr.
Resultat

t.kr.

Akada 1 ApS Aalborg  %100,00 6.301 331
Akada 2 ApS Aalborg  %100,00 6.066 291

7 Udskudte skatteaktiver

Virksomhedens udskudte skatteaktiver udgør 181 t .kr pr. 31. december 2022, og vedrører frem-
førselsberet t igede skattemæssige underskud på 181 t .kr. Akt ivet  er indregnet med fuld værdi pr. 31.
december 2022, idet  ledelsen vurderer at  kunne udnytte skat teakt ivet  inden for de kommende 2-3 år.

8 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital udgør 50.000 kr., der er opdelt  i nom. 5.000 kr. A-anparter og nom.
45.000 kr. B-anparter.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.243 t .kr. senere end 5 år f ra balancedagen.

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: W
5V

EN
-F

D
SE

P-
2V

0H
V-

X6
SJ

X-
46

Q
SF

-Q
E1

LE

Raskier Ejendomme ApS

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet  med øvrige danske virksomheder i koncernen. Som sambeskattet  selskab,